[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
РЕШЕНИЕ
	02 апреля 2021 года
	№ 94

О внесении изменений в решение от 17.04.2014 № 316 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Никольского городского поселения Подпорожского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 17.04.2014 № 316 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. Дополнить пункт 2.1 приложения к указанному решению, Положение о дорожном фонде муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», абзацем 15 следующего содержания:

«-доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Ленинградской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты).».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Никольский вестник» и вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования

А.В. Глушанов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Никольского городского поселения «О внесении изменений в решение от 17.04.2014 № 316 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
Настоящий проект разработан в целях приведения решения в соответствие действующему законодательству (Бюджетному кодексу РФ).

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Совета депутатов и иных, действующих на территории Никольского городского поселения нормативно-правовых актов, отмены или изменений, дополнения которых потребует решение Совета депутатов Никольского городского поселения «О создании дорожного фонда муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В случае принятия рассматриваемого проекта решения не потребуется внесение изменений, а также признания утратившими силу решений Совета депутатов Никольского городского поселения.

СПРАВКА

о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

1. Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Бюджетный кодекс РФ.
Финансово-экономическое обоснование проекта решения Совета депутатов Никольского городского поселения «О создании дорожного фонда муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
Реализация настоящего проекта решения Совета депутатов Никольского городского поселения «О создании дорожного фонда муниципального образования «Никольское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств из местного бюджета.